



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 30-2022/Ext.] CHANDIGARH, MONDAY, FEBRUARY 21, 2022 (PHALGUNA 2, 1943 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 21 फरवरी, 2022

संख्या 7/11/2014-3ए०आर०- हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 21 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा सेवा का अधिकार नियम, 2014 को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :-

1. ये नियम हरियाणा सेवा का अधिकार (संशोधन) नियम, 2022 कहे जा सकते हैं।
2. हरियाणा सेवा का अधिकार नियम, 2014 के नियम 8 के स्थान पर, निम्नलिखित नियम प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :-

“8. अधिकारियों और अन्य कर्मचारियों के वेतन, भत्ते और सेवा शर्तें. धारा 15.- राज्य सरकार के किसी विभाग, राज्य सरकार के किसी बोर्ड, निगम या अन्य वैधानिक निकाय से प्रतिनियुक्ति पर नियुक्त कर्मचारियों को उनकी सेवा को लागू नियमों के अधीन उन्हें यथा अनुज्ञेय ऐसे वेतन तथा भत्तों का भुगतान किया जाएगा और वे उक्त नियमों और राज्य सरकार द्वारा, समय-समय पर, जारी की गई सुसंगत हिदायतों के अधीन शासित होंगे। आयोग, राज्य सरकार, राज्य सरकार के बोर्ड, निगम या अन्य वैधानिय निकाय के सेवानिवृत्त कर्मचारियों को प्रथमतः तीन वर्ष की अवधि, वर्ष-दर-वर्ष आधार पर विस्तारित अधिकतम सात वर्ष या पैसंठ वर्ष की आयु तक, जो भी पहले हो, के लिए नियोजित कर सकता है।”।

संजीव कौशल,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 21st February, 2022

No. 7/11/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred under sub-section (1) and (2) of section 21 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana Right to Service Rules, 2014, namely:-

1. These rules may be called the Haryana Right to Service (Amendment) Rules, 2022.
2. In the Haryana Right to Service Rules, 2014, for rule 8, the following rule shall be substituted, namely:-

“8. Salary, allowances and conditions of services of the officers and other employees. section 15.- The employees appointed on deputation from any department of the State Government, Board, Corporation or other statutory body of the State Government, shall be paid such salaries and allowances as admissible to them under the rules applicable to their Service and they shall be governed under the said rules and relevant instructions issued by the State Government from time to time. The Commission may also employ retired employees of the State Government, Board, Corporation or other statutory body of the State Government initially for a period of three years, extendable on year to year basis upto a maximum of seven years or till the age of sixty-five years, whichever is earlier.”

SANJEEV KAUSHAL,
Chief Secretary to Government, Haryana.